[image: image1.wmf]
	MOÇÃO DE APLAUSOS Nº006/2017

Os Vereadores MILTON SOARES, CICERO SANTOS, DIONARDO MENDES, RENATA FRANCO, WAGNER TAVARES DA CUNHA, MARCIO DO NASCIMENTO, ROSINHA, GILBERTO VIEIRA E VANDERLEI BAIOTO, abaixo subscritos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Regimento Interno, vem perante o Presidente da Mesa, ouvido o soberano Plenário, apresentar MOÇÃO DE APLAUSOS  aos voluntários que participaram das ações de auxílio às famílias que foram afetadas pelo alagamento no Bairro Jardim das Palmeiras, no dia 11 de fevereiro último, vazada nos seguintes termos:

“A enchente ocorrida no Bairro Jardim das Palmeiras, no dia 11 de fevereiro último, revelou o quão solidária é a comunidade camponovense. Inúmeros cidadãos, empresas e entidades, além da Polícia Militar, Defesa Civil de Mato Grosso e Corpo de Bombeiros de Tangará da Serra, se colocaram à disposição no amparo às famílias atingidas, se empenhando ao máximo para amenizar as consequências desse infortúnio".
	NOME
	REPRESENTANTE

	Rotary Clube
	Eládio Antônio Both

	Lions Clube
	Lilian Mari Manha Neves

	Loja Maçônica Fraternidade Parecis
	Samir Dartagnan Ramos

	Loja Maçônica Campo Novo do Parecis
	Ezequiel da Silva

	Projeto AGEM
	Fábio Aguiar

	5ª  Companhia de Polícia Militar/CNP
	Tenente-coronel PM Antônio Gilvando de Souza

	Força Tática – Tangará da Serra
	2º Tenente Diego Alves Furquim

	Conselhos Municipais
	Vera Lucia de Freitas Silva - Secretária
Executiva dos Conselhos Municipais

	Instituto Federal de Mato Grosso/IFMT
Campus Parecis
	Fábio Luiz Bezerra

	Comunidade Camponovense
	Maricleia Monteiro e Ualasse dos Santos Cruz

	ACIC - Associação Comercial e

Industrial de Campo Novo do Parecis
	Elizelma Santos da Silva

	Sindicato Rural
	Giovana Terezinha Velke

	Rádio Super FM
	Daniel Francisco Sartor

	Rádio Liberdade FM
	Joel Lins

	Rádio Cidade FM
	Cláudio Antunes

	Conselho de Ministros Evangélicos do Parecis-COMEP (em nome de todas

As igrejas evangélicas)
	Paulo Martins de Oliveira

	Igreja Católica
	Frei Irineu Lucion

	Igreja Luterana
	Pastor Vanderlei Hüther

	TV Rede TV
	Cleber Guarnieri

	Site Parecis.net (em nome de todos os

meios de comunicação digital em massa)
	Paulo Fernando Silva de Santana

	24ª Subseção OAB/MT
	Pedro Antonio dos Santos

	Carvalima Transportes
	Dejalmo Fedrizzi

	Coprodia
	Luis Carlos Loro

	DEFESA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

	TC Abadio José da Cunha Jr.

	TC Ruberval Alexandre de Barros

	Maj. Maurino Benedito da Silva Filho

	SGT José Bruno de Souza Filho

	SGT Edmilson Rodrigues da Silva

	Roque Cesar Macedo Esteris Júnior

	SGT Wagner Rosa Soares

	Edvaldo Dorneles (Paquinha)

	CORPO DE BOMBEIROS TANGARÁ DA SERRA

	SGT Fábio Rodrigo Pagno

	Soldado Wesnner Nathan Pereira dos Santos

	Soldado Arhtur Antunes Souza da Cruz

	Soldado Michel Alves dos Santos

	SGT Helder Dione Furlan

	Soldado Luciano da Silva Barros

	Soldado Deivid da Silva Xavier

Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 13 de março de 2017.
VER. MILTON SOARES                       VER. CICERO SANTOS

VER. DIONARDO MENDES               VER. RENATA FRANCO

VER. WAGNER TAVARES DA CUNHA         VER. MARCIO DO NASCIMENTO

VER. ROSINHA           VER. GILBERTO VIEIRA DE MELO

VER. VANDERLEI BAIOTO
	Protocolada na Secretaria Geral da Câmara em ___/___/2017     ________________________________
                                                                                                                              Protocolo

Lido na sessão do dia ___/___/2017
Encaminhada à apreciação da Comissão de Legislação, Justiça e Redação Final em ___/___/2017.

Apreciado na sessão do dia ___/___/2017          Resultado: ____________________________________
Presidente ________________________________

                          Ver. Wagner Tavares da Cunha

_1305701282.unknown